Comune di Comune di Agrigento - Protocollo (U) n.0073391/2024 del 10-10-2024
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Ufficio del Segretario Generale

I i
: 23

della Cultura 2025

Ui nostrn civilli contra . /Wa e lvsnrn” PR

Prot. Int. 3543/SG del 10.10.2024 Preg.mi
me' Gen. del 2024 Dirigente del Settore VI
Rif. Prot. n. del S— Ing. Alberto Avenia

pec lavoripubblici@pec.comune.agrigento.it

E pc Resp.le Regionale Codacons
Trasparenza EE.LL.
Giuseppe D1 Rosa

pec codacons.agtigento@pec.it

Oggetto:  Diritto di accesso agli atti amministrativi legge 241/90.
Servizio Bike Sharing.

Si trasmette Dallegata nota pervenuta via pec il 08.10.2024 da parte del Responsabile
Regionale Codacons Trasparenza Enti Locali Giuseppe Di Rosa, afferente 'oggetto ed acclarata al
protocollo dell’Ente al numero 72866 del 08.10.2024, al fine di valutare listanza e di riscontrare

direttamente P’istante circa I’esito e qui di fare conoscere.

In attesa di un solerte riscontro da rendere entro i termini di legge, si porgono migliori

saluti.

11 Segretario Generale
f-to Dott.ssa Maria Concetta Floresta

Originale firmato depositato in atti

Il Segretario Generale Sito internet: www.comune.agrigento.it
Piazza Pirandello, 35 e-mail: segretario.generale@comune.agrigento.it
92100 Agrigento pec: servizio.protocollo@pec.comune.agrigento.it

Tel. 0922.590204


mailto:lavoripubblici@pec.comune.agrigento.it

08/10/24, 15:45 Protocolli

Fwd: POSTA CERTIFICATA: Accesso agli atti servizio Bike shar

Protocollo Dettaglio
Fwd: POSTA | " ALTRI DATI " NOTE " PROVVEDIMENTI " PUBBLICITA LEGALE l
CEBTlFl,CATAf ,ACC?SSO Data e Ora * Anno * Numero * Tipo * Spedizione
agli atti servizio Bike
sharing 08/10/2024 15:42 | | 2024 | 72866 [Entrata | Modalita di Spedizione
Allegati Estremi Documenti
Titolario Nr. Allegati [EmaiL ricevuta su servizio.protocoLlo@pec.comun<]
Note Riservato
Data e Ora Arrivo
Fasi in carico [08/10/2024 l [13:41
Presa In Carico Oggetto *
Opzionale Fwd: POSTA CERTIFICATA: Accesso agli atti servizio Bike sharing
Evasione Documento .
) Mittente
Opzionale
maria concetta floresta
| Riassegna
A Documento
Opzionale
Destinatari
) Azioni aggiuntive Utente/Struttura Destinazione
Riepilogo Segretario Comunale\Floresta Maria Concetta Competenza
Staff Del Sindaco Competenza
Fine
1
Procedimento Azioni Alternative Promemoria Indietro Avanti Esci

https://agrigento.portal.kibernetes.net/AreaAmministrativa/Protocollo/GestioneProtocollo/Protocolli.aspx
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Comune di Comune di Agrigento - Protocollo (E) n.0072866/2024 del 08-10-2024

Da : segretariogenerale@pec.comune.agrigento.it
Oggetto : Fwd: POSTA CERTIFICATA: Accesso agli atti servizio Bike sharing

martedi 8 ottobre 2024 13:41
2 Allegati

A : "Servizio protocollo Agrigento" <servizio.protocollo@pec.comune.agrigento.it>

Si inoltra per la protocollazione ed assegnazione di competenza.

daticert.xml

POSTA CERTIFICATA_ Accesso agli atti servizio Bike sharing.eml



Da: Dipartimento Regionale Trasparenza enti Locali CODACONS
<codacons.agrigento@pec.it>

Inviato: martedi 8 ottobre 2024 13:32

A: segretario generale comune agrigento; SINDACO agrigento UFFICIO GABINETTO
Oggetto: Accesso agli atti servizio Bike sharing

Allegati: ACCESSO AGLI ATTI BIKE SHARING DEL 08.10.2024.pdf

% e K
CODAC'ONS

parenza Enti Locali




CODACONS

% COORDINAMENTO DELLE ASSOCIAZIONI
PER LA DIFESA DELL'/AMBIENTE
e e E LA TUTELA DEI DIRITTI DI UTENTI E CONSUMATORI

DIPARTIMENTO REGIONALE TRASPARENZA ENTI LOCALI

Egregio Signor Sindaco
Comune di Agrigento

Dott.ssa Maria FLORESTA
Segretario Generale
Comune di Agrigento

Oggetto: Diritto di accesso agli atti amministrativi legge 241/90.

Lo scrivente Giuseppe DI ROSA in quanto Responsabile Regionale Trasparenza Enti Locali
della CODACONS, nel rispetto della legge 241/90 a tutela e nell’interesse dei cittadini del comune di
Agrigento, chiede I’accesso agli atti per ottenere dati chiari e trasparenti sulla gestione del servizio di

"Akrabike". Vogliamo sapere:

. Quanti fondi pubblici sono stati spesi per la manutenzione delle biciclette e delle stazioni?

. Quanti affitti sono stati realmente effettuati dagli utenti e quali introiti ha generato il servizio?
. Quanto ¢ costata la gestione di un progetto che, a oggi, risulta palesemente fallito?

. Copia del contratto di appalto con annessa manutenzione delle biciclette con relativi costi;

Tanto viene richiesto in considerazione della Legge sopra citata, a tutela degli interessi della col-
lettivita Agrigentina.
Si resta in attesa di cortese riscontro cosi come stabilito dalle leggi in materia.

Agrigento, i 08 Ottobre 2024

11 Responsabile Regionale Trasparenza Enti Locali
Gluseppe DI ROSA

= @ ones

Via Unitd d'Ttalia, 85 - 92100 Agrigento
Telefono: 3471740770
Mail: gdirosa.codaconsag@gmail.com
Pec: codacons.agrigento@pec.it




